C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Palácio do Congresso Nacional, Anexo II, Ala A , Sala T33  Cep.: 70160-900
Telefones: (61) 3216.6603 a 6611; Fax: (61) 3216.6610; Email: cdeic@camara.gov.br

REQUERIMENTO N.º         de 2010
(Do Senhor Deputado Dr. Ubiali)

Requer a realização de Seminário destinado a
discutir o Projeto de Lei n.º 6.722, de 2010 que
Institui o Programa Nacional de Fomento e
Incentivo à Cultura - Procultura e outros apensados.

.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, XIII do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, em
consonância com o AM 125/02,  requeiro a realização de Seminário em São Paulo,
destinado a discutir o Projeto de Lei Procultura. O Seminário reunirá representantes
envolvidos na mudança da Legislação de fomento e incentivo à cultura , dos setores
econômico e empresarial, além de patrocinadores.

A Mesa do Seminário será composta com os seguintes convidados:

1. Ministro de Estado da Cultura – Sr. João Luiz da Silva Ferreira

2. Presidente da FIESP - Sr. Paulo Antonio Skaf

3. Itaú Cultural – Sra. Milu Vilela

4. Grupo Gerdau – Sr. Jorge Gerdau Johannpeter

5. Grupo de Institutos, Fundações e Empresas - GIFE – Sr. Fernando Rossetti

6. CNI – Sr. Armando Monteiro Neto

7. CNC – Sr. Antônio Oliveira Santos

8. Petrobras – Sr. Wilson Santarosa

Sala de Reunião, 25 de maio de 2010.

Deputado Dr. UBIALI